
Dodatek ke školnímu řádu – A kap. 2.1 Docházka do školy 

B kap. 1.1 Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků 

 

1)Zákonní zástupci žáků jsou povinni dodržovat § 22, odt. 3, 

školského zákona 561/2004 Sb. Měli by tedy zvažovat důvody 

nepřítomnosti žáků ve výuce. Za oprávněný důvod nepřítomnosti 

škola považuje nemoc, návštěvu lékaře, reprezentaci školy  

a individuální studijní plán, rodinnou dovolenou nikoli. Je na zvážení 

zákonného zástupce, zda je uvolnění z jiného důvodu než nemoc či 

lékařské vyšetření opravdu nutné. (I jednodenní nepřítomnosti 

způsobují nárust absence). V každém případě je však žák povinen 

samostatně si doplnit zameškané učivo. V případech, kdy absence 

žáka nenastane z důvodu nemoci a dalších uvedených okolností, 

nebude po návratu do školy na jeho nepřítomnost brán ohled. 

2) Pokud v době nepřítomnosti žáka proběhne ve škole písemné 

přezkoušení (testy, prověřovací práce), nebude mu umožněno si je 

dodatečně dopsat, ale bude hodnocen jako nepřítomen/nepsal  

(do žákovské knížky bude zapsáno dané přezkoušení s hodnocením  

N – nepsal). Žák, rodiče a učitelé budou mít tímto jasný přehled  

o plnění výsledků v daném předmětu. 

Výjimky k přezkoušení budou při absenci z důvodu delší nemoci, 

individuálních studijních plánů a reprezentace školy. Přezkoušení 

bude umožněno po domluvě s učitelem. Při absenci v daném 

předmětu vyšší než 1/3 zváží vyučující počet známek na konci 

každého čtvrtletí a ve spolupráci s TU a ŘŠ navrhne způsob 

přezkoušení. Nelze-li žáka hodnotit na konci pololetí, určí ŘŠ pro jeho 

hodnocení náhradní termín komisionálního přezkoušení. 

 

Pedagogická rada schválila 20. 11. 2024 

Školská rada schválila 12. 12. 2024 



 

 

 


